

Fritidsnämnden

## **Redovisning av besöksundersökning på fritidsgårdar 2013**

### **Förslag till beslut**

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

Besökarundersökningen på fritidsgårdarna, som redovisas i tjänsteskrivelsen bilaga, är en del av nämndens uppföljning av fritidsgårdsverksamheten.

Fritidsgårdsverksamheten ska bedrivas utifrån de riktlinjer som fritidsnämnden beslutat den 13 december 2013, § 127. Kultur- och fritidsenheten bedömer att nämnden, utifrån denna undersökning, får den fritidsgårdsverksamhet som beslutats, beställts och upphandlats. Undersökningen visar att ungdomarna som besöker Nackas fritidsgårdar generellt sett är mycket nöjda med verksamheterna.

### **Ärendet**

Fritidsnämnden beslutar bland annat om finansiering, mål och uppdrag för fritidsgårdarna. En målstyrd verksamhet förutsätter att det finns en kontinuerlig utvärdering av verksamheten och dess kvalitet. Uppföljningar görs för att följa upp att de olika utförarna bedriver verksamheten utifrån nämndens beslut.

Fritidsgårdsverksamheten ska bedrivas utifrån de riktlinjer som fritidsnämnden beslutat den 13 december 2013, § 127. I dessa riktlinjer anges bland annat syfte och mål för fritidsgårdarna och hur verksamheten ska följas upp. Fritidsgårdarna ska vara öppna mötesplatser för främst ungdomar, där det finns utbildade fritidsledare och där det finns möjlighet att delta i olika aktiviteter och program utan krav på regelbunden närvaro, prestation eller konsumtion, om man som besökare vill delta. Ungdomars egna sociala behov ska vara centrala.

Verksamheten ska främja ungas eget engagemang, eget ansvarstagande och ge unga möjligheter till delaktighet och inflytande. En viktig funktion med fritidsgårdarna är att man ska kunna lära känna nya kompisar och möta bra vuxna som främjar en ens välbefinnande



och växande. Genom att vara en aktiv fritidsgårdsbesökare ska man få stöd i att arbeta med sin identitet och förmås att välja en positiv livsstil. Verksamheten ska främja ungas utveckling och välbefinnande.

Besökarundersökningen på fritidsgårdarna, som redovisas i tjänsteskrivelsen bilaga, är en del av nämndens uppföljning av fritidsgårdsverksamheten. Utöver denna undersökning genomförs även besöksräkningar, verksamhetsbesök, driftsmöten mellan fritidsnämndens tjänstemannaorganisation och utförare samt intervjuer med ungdomar som besöker fritidsgårdarna.

Undersökningen syftar till att visa om verksamheten utvecklas i den riktning som målen och riktlinjerna anger, samtidigt som nämnden får en fördjupad kunskap i hur besökarna på fritidsgårdarna anser att dessa sköts och fungerar. Samtidigt får utförarna ett underlag för att utveckla och förbättra sin verksamhet.

Undersökningen genomfördes under våren 2013 på de sju fritidsgårdar som finansieras av fritidsnämnden. Undersökningen genomfördes i samarbete med sex andra kommuner inom ramen för samarbetet Nackanätverket. Totalt har 1617 ungdomar på 41 olika fritidsgårdar i sju kommuner besvarat enkäten. Nackanätverket planerar att göra en gemensam likadan undersökning vartannat år och nästa undersökning kommer att genomföras i mars 2015.

Nackanätverket är ett mellansvensk samarbete kring främst uppdrag, mål och uppföljning av öppen fritidsverksamhet för ungdomar, där sju kommuner deltar. Nacka kommun har initierat samarbetet och påtagit sig att vara samordnare för samarbetet.

## **Resultat**

Undersökningen visar att ungdomarna som besöker Nackas fritidsgårdar generellt sett är mycket nöjda med verksamheterna. Nacka har ett mycket bra resultat jämfört med genomsnittet för alla kommuner i nätverket. Det området som Nackas fritidsgårdsbesökare gett lägst betyg är fritidsgårdarnas arbete med ungdomarnas möjligheter till delaktighet och inflytande.

Ett kontinuerligt utvecklingsarbete hos fritidsgårdarna pågår med syfte att ständigt förbättra verksamheten där identifiering om vad besökarna anser vara viktigt för att de även fortsättningsvis ska uppleva att fritidsgårdarna är attraktiva mötesplatser ingår.

Undersökningen visar att sociala värden, som att få umgås med kamrater i en trivsamt och avkopplande miljö, är det som är viktigast för ungdomarna. Det är också viktigt att man har kul när man är på sin fritidsgård. Ungdomarna söker en miljö där det är okej att inte göra något särskilt, där man under avslappnade former kan vara tillsammans med jämnåriga kompisar.



### **Enhetens synpunkter**

Kultur- och fritidsenheten bedömer att nämnden, utifrån denna undersökning, får den fritidsgårdsverksamhet som beslutats, beställts och upphandlats. Bedömningen är att verksamheten som erbjuds när det gäller innehåll, aktiviteter och öppethållande, är rimlig i förhållande till uppdrag, tilldelade resurser och efterfrågan.

Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass  
Utvecklingsledare

### **Bilagor**

1. Rapport: Redovisning av fritidsgårdsenkäten 2013